(Lünig Cod. dipt. II. p. 19.)

270

Pabst Bonifaz IX. verleiht denen, welche die Kirche in Pustimer am Feste ihrer Dedi
cation besuchen und zu ihrer Erhaltung beisteuern, einen Ablass von zwei Jahren.

Dt. Rom 15. August 1395.

Bonifacios episcopus servos servorum dei universis Christi lidelibus presentes lit teras 

inspecturis salutem et apostolicam benediccionem. Licet is, de cuius muñere venit, ut sibi 
a suis lidelibus digne et laudabiliter servatur de abundancia sue pietatis, que merita supplicum 
excedit et vota bene servientibus sibi mullo maiora retribuat quam valeant promereri, 

33 
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nichilominus tarnen desiderantes domino popuhim reddere acceptabilem et bonorum operum 
secta torem, fideles ipsos ad complacendum sibi quasi quibusdam allectivis muneribus, indul- 
genciis scilicet et remissions, invitamus, ut exinde divine gracie reddantur apciores. Cupientes 
igitur, ut ecclesia monasterii in Puslmir ordinis sancti Benedict! Olomucensis diócesis con- 
gruis honoribus frequentetur et eciam conservetur et ut christitideles eo libencius causa 
devocionis confluant ad eandem ecclesiam et ad conversacionem huiusmodi prorupcius manus 
porrigant adiutrices, quo ex hoc ibidem dono celestis gracie uberius conspexerint se refectos, 
de omnipotent dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eins auctoritate 
confisi omnibus vere penitenlibus et confessis, qui in die dedicacionis ipsius ecclesie dictam 
ecclesiam devote visitaverint annuatim et ad conservacionem huiusmodi manus adiutrices 
porrexerint, ut prefertur, duos annos et totidem quadragenas de iniunctis eis penitenciis 
misericordiler relaxara us. Volumus autem, quod si alias dictara ecclesiam visitanlibus vel 
ad conservacionem ipsius manus adiutrices porrigenlibus aut alias inibi pías elemosinas 
eroganlibus sen alias aliqua alia indulgencia inperpetuum vel ad cerium tern pus nondum 
elapsum duratura per nos concessa fuerit, presentes fitere nullius existan! valoris vel 
moment!. Datura Rome apud sanctum Petrum XVIII kalendas Septembris, pontifica tus nostri 
anno sexto.

(Orig. Perg, an gelben u. rothen Fäden h. Bleibulle im fürsterzb. Archive in Kremsier.)

277.

Siatek ton Prosee verkauft das Dorf Obran bei Brünn den Karthäusern in Königsfeld. 
Dt. 24. August 1395. s. I.

Ego Sławko dictas Nyemecz de Prossyeczye ad universorum tam presencian! quam 

futurorum noticiara copio pervenire. Quod bona maturaque deliberacione sanoque amicorum 
ac consanquineorum communicate consilio villain meant Obirzany prope Brunam cum omnibus 
et singulis suis bonis ac pertinenciis, du abas videlicet allodialibus earns incolis vineis, agris 
cultis et non cultis, pratis pascals montibus coll ibas silvis rubetis nemoribus paludibus aquis 
et fluminibus piscacionibus venacionibus et aucupacionibus viis et gad ibas ac universis, que 
a diulino tempore ad eandem villam spectare dinoscuntur, quibuscunque censeantur nominibus, 
omni eo jure ac dominio, prout ego eandem villain a meis predecessoribus comparando 
hucusque tenui ac possedi, nichil omnino proprietatis ac dominii michi et beredibus meis in 
posterom reservando, excepto solum quadraginta grossorum censa, quern plebanos ecclesie 
ibidem in Obirzany a longis et retroactis temporibus annuatim consuevit ville dominio 
censuare, justo ac vero vendicionis titulo rite et realiter vendidi et presentibus vendo 
religiosis viris priori et conventui monasterii campi regalis prope Brunam, Karthusiensis 
ordinis, Olomucensis diócesis et eorum successoribus universis pro centum et nonaginta 
sexagenis grossorum pragensium, de quibus ab eisdem fratribus quinquaginta marcas grossorum 
eorundem percepisse me pa rat is in pecuniis recognosco. Residuum vero pecante prefate
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michi dare et solvere tenentur duobus in terminis, in sancti Georgii videlicet vel in quatuor- 
decim diebus immediate post medietatem et in sancti Michahelis vel quatuordecim diebus post 
immediate festis proximis et se mutuo sequentibus, dilacione et contradiccione quibuscunque 
pro culm otis, ad tenendum regendum ulifruendum ac hereditario et perpetuis temporibus 
possidendum necnon in usus proprios convertendum et cum eadem villa disponendum, prout 
ipsis melius videbitur expedire, sub punctis condicionibus et articulis infrascriptis. Primo 
videlicet et principaliler, quod ego Sławko predictus eandem viliam Obirzany teuere et 
inhabitare possum et debeo vice et nomine predictorum prioris et conventos, araturas queque 
pro annonis hiemalibus tarnen ad ipsorum volunta tern seminare, incolas vero ipsius ville in 
millo penitus conturbare vel quibuscunque exaccionibus steuris robottis ac aliis donariis justis 
vel iniustis quomodolibet aggravare. Sed quandocunque per ipsos priorem et conventum sen 
alium eorum nomine mónitas et requisitas fuero, extunc debeo et teneor ipsis eandem viliam 
liberam et solutam semotis difficullatibus et centradiccionibus resignare. Insuper dicti prior 
et conventos empcionem presentem habere debent in ipsorum arbitrio opcione ac volúntate, 
quod si quocunque interveniente casa ipsis infra hinc et sancti Georgii fes tum proxi mum 
eandem viliam pro summa dicte pecunie habere et tenere non expedient sen simpliciter 
habere noluerint, meque pro pecuniis quinquaginta marcarum michi, at saperias est expressum. 
per eos persolulis monuerint seo monere procuraverint, extunc ipsis prefatas quinquaginta 
marcas una cum censa de predicta villa pro termino sancti Georgii proveniente ego pre- 
fatus Sławko unacum subscripts fideiussoribus infra duorum mensium spacium mutuo se 
sequencium, a monicione ipsorum computando, teneor et promitto absque contradiccione et 
dificúltate persolvere pecunia cum parata. Casa vero quo ipsi prior et conventos predict 
monasterii ipsam viliam Obirzany et ipsam empcionem ratam habere voluerint, extunc nos 
Sławko dictus Nyemecz de Prossyeczye venditor principalis, Jan dictus Przybik de Odlo- 
chowicz, Martinus dictus Pernsteyn de Ponyeticz, Lewa de Zydyenicz, Wyeczko de Opathowicz, 
Jan de Blissicz et Conrados de Czernowicz nostrique heredes fideiussores compromissores 
ac disbrigatores, omnes in solidom manu coniuncta et indivisi sub fidei nosire puritate pro
mittimus et spondemus semotis dolo et fraude, predicts priori conventoi monasterii supra- 
dicti et eorum successoribus necnon ad fideles manas nobilis domini Erhardi de Chunstat ac 
ipsius heredum dictam viliam Obirzany cum omnibus sais pertinenciis jure ac dominio ac 
universis et singulis saperias expressatis generaliter ab omnibus impeticionibus hominum, cuius- 
cunque status sexos vel condicionis juris canonici, terrestris vel civilis et specialiter ab impeti
cione domine Anne de Plawcz, Frankonis de Radków conthoralis, que centum et quinquaginta 
marcas grossorum nomine dotalicii super villa eadem intabulatas habere dicitur, omnimode 
disbrigare et nichilominus in proximo dominorum terre colloquio Brune, quam primum tabule terre 
aperte fuerint, eandem viliam sepcdictis priori ac conventui eorumque successoribus intabulare 
aliisque quibuscunque dicta villa intabulata fore dinoscitur, extabulare penitus et deiere. Si vero, 
quod absit legit mis prepediti impediments hoc commode facere nullatenus valéremos, tunc in 
colloquio dominorum immediate sequent premissa adimplere omnesque et síngalos artículos 
promissionis saperias expresses elfectualiter et sine dispendio consumare promittimus occasione 
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et negligencia nostra penitus non obstante. Quod si non fecerimus, quod absit, et in premissis ac 
premissorum aliquo negligentes fuerimus, tunc illico duo ex nobis fideiussoribus et disbrigatoribus 
predictis, qui per nomínalos priorem ac convention dicti monasterii ac eorum successores 
sen eciam per dominum Erhardum vel heredes ipsius moniti fuerimus, unus per absenciam 
alterius se non excusans nec unus alium expectando, promittimus bona nostra fide ac debemus 
cum duobus equis in civitatem Brunam in domum honesti hospitis per ipsos fratres nobis 
deputatum subintrare vel quivis pro se alium honestum et idoneum militaris ordinis sub- 
mittere ad prestandum ibidem obstagium solitum et consuetum etc.*)  Et si tempore medio 
aliquem fideiussorum dictorum de hac vita migrare contigerit, quod infra unius mensis 
spacium ipsis fratribus unum alium tarn nobilem quam facultatibus valentem in locum defuncti 
tenebimur collocare literamque presentem de verbo ad verbum mulato solum defuncti nomine 
in nomen fideiussoris substiluti per omnia innovare. Accidente vero casu, quo predicta 
omnia et singula prestito obstagio vel non prestito, quod absit, non impleverimus vel quo- 
modolibet non poterimus, extunc damns ipsis priori conventui ac eorum successoribus 
presentibus plenum posse, dictas centum cum nonaginta sexagenas cum omnibus dampnis 
probabilibus desuper accretis recipiendi in judeis vel chrislianis super omnia bona nostra 
mobilia et immobilia ubique habita vel habenda, ac nostrorum omnium super dampna. Pre- 
sencium sub appensis nostris sigillis testimonio literarum. Sub anno domini millesimo tricen
tésimo nonagésimo quinto, die sancti Bartholomei apostoli gloriosi.

*) Folgt die gewöhnliche Einlagerformel.

(Orig, Perg. 7 h. Sig. im Archive des Klosters Raigern.)

278.

K. Wenzel IV. ertheilt dem Mar kg. Jodok, dem Heinrich von Rosenberg, Heinrich von 
Neuhaus, Brenek von Skala und ihrem Anhänge sicheres Geleite. Dl. Prag 24. August 1395.

W enceslaus dei gracia Romanorum rex semper Augustus et Boemie rex. No tu m- 

facimus tenore presencium universis, quod animo delibera to sano fidelium nostrorum accedente 
consilio et de certa nostra sciencia illustri Jodoco, marchioni Moravie, principi patruo nostro 
carissimo, nobilibus quoque Heinrico de Rosemberg, Henrico de Novadomo, Przienkoni de 
Skala et ómnibus aliis regni Boemie baronibus adherentibus fautoribus et servitoribus 
eorundem, quos secum adducendos decreverint, salvum et securum conductum nostrum pro 
nobis fautoribus et adherentibus nostris et ómnibus aliis, qui causa nostri faciunt et dimittunt, 
dedimus et donavimus, damns virtu te presencium dolo et fraude quibnslibet proculmotis et 
donamus; ita videlicet, ut ipsi omnes et eorum quilibet cum fautoribus adherentibus et 
servitoribus suis a data presencium ad quatuordecim dies continue se sequen tes ad nos 
venire, apud nos morari et a nobis vice versa ad domicilia propria remeare valeant atque 
possint, rebus salvis pariter et personis, nullum dolum sen fraudem in eo sub verbo regio 
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pretendentes. Propter quod universis et singulis officialibus servitoribus et fidelibus nostris 
ten ore presencium sub regii favoris obtentu districcius inhibemus, ne prelates Jodocum, 
Henricum, Henricum, Pzrenkonem ac omnes alios regni Boemie barones adherentes fautores 
et servileres eorundem, quos secum adducendos pro hac vice decreverint, in rebus ant 
corporibus eorum inquietare perturbare aut molestare presumant quomodolibet, dicli nostri 
conductos durante termino supradicto, prout gravera indignacionem nostrum voluerint evitare. 
Presencium sub regie nostre majestatis sigillo testimonio literarum. Datum Präge anno 
domini millesimo trecentesimo nonagésimo quinto, in die sancti Bartholomei, regnorum 
nostrorum anno Boemiae trecesimo tercio. Bomani vero vicésimo.

Ad mandatum regium. Wlachnico de Weytemule.

(Orig. im Wittingauer Archive; die Abschrift mitgetheilt vom königl. böhm. Museum.)

279.

Der Stadtrath von Znaim trifft in dem Streite zwischen dem Ober- und Niedermüller 
nach dem Rathe kundiger Leute einen Ausspruch, der ron beiden Müllern gehalten werden 

muss. Dt. 1. September 1395.